
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗВЕТЬЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА  ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 »  декабря 2016 года №  380 .

«О закреплении в 2017 году  полномочий по

администрированию доходов бюджета муниципального

образования "Разветьевский сельсовет"

Железногорского района Курской области»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина РФ от 
01.07.2013г. N 65н. «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации», решением Собрания депутатов Разветьевского сельсоветаЖелезногорского 
района Курской области от 02.12.2016г. № 87 «О бюджете муниципального образования «Разветьевский 
сельсовет» Железногорского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в целях 
закрепления полномочий по осуществлению функций администратора доходов бюджета поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить администратора доходов местного бюджета по главе 001 - Администрацию Разветьевского 
сельсовета Железногорского района.

2. Закрепить с 1 января 2017 года  полномочия администратора доходов бюджета Разветьевского 
сельсовета Железногорского района  по следующим доходным источникам и источникам внутреннего 
финансирования дефицита бюджета:

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, классификации 
операций сектора государственного управления

№ 
п/п

Главного 
администратора 

доходов

Доходов местного 
бюджета

1 2 3
1 001 10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

2 001 10804020014000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий



3 001 10807175011000110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

4 001 10807175014000110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 
(прочие поступления)

5 001 11101050100000120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям

6 001 11102085100000120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности поселений

7 001 11103050100000120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов поселений

8 001 11105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

9 001 11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

10 001 11105027100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, находящихся в 
собственности поселений

11 001 11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

12 001 11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков)

13 001 11105093100000120 Доходы от предоставления на платной основе парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения и местах внеуличной 
дорожной сети, относящихся к собственности сельских 
поселений

14 001 11107015100000120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных поселениями

15 001 11108050100000120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в залог, в доверительное управление



16 001 11109015100000120 Доходы от распоряжения правами на результаты 
интеллектуальной деятельности военного, специального и 
двойного назначения, находящимися в собственности сельских 
поселений

17 001 11109025100000120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-
технической деятельности, находящимися в собственности 
сельских поселений

18 001 11109035100000120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских 
поселений

19 001 11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

20 001 11204051100000120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности сельских поселений, в 
части платы по договору купли-продажи лесных насаждений

21 001 11204052100000120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности сельских поселений, в 
части арендной платы

22 001 11205050100000120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в 
собственности сельских поселений

23 001 11301076100000130 Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями 
сельских поселений

24 001 11301540100000130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения, зачисляемая в бюджеты поселений

25 001 11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений

26 001 11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских 
поселений

27 001 11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

28 001 11401050100000410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
поселений

29 001 11402052100000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

30 001 11402052100000440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

31 001 11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств



32 001 11402053100000440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

33 001 11402058100000410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, 
автономных учреждений, находящегося в собственности 
сельских поселений, в части реализации основных средств

34 001 11403050100000410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу)

35 001 11404050100000420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности поселений

36 001 11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений

37 001 11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

38 001 11406045100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений

39 001 11502050100000140 Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение 
определенных функций

40 001 11618050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов поселений)

41 001 11623051100000140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений

42 001 11623052100000140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений

43 001 11632000100000140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений)

44 001 11633050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских поселений

45 001 11637040100000140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

46 001 11642050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий 
договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов 
за счет средств бюджетов сельских поселений



47 001 11646000100000140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий государственных 
контрактов или иных договоров, финансируемых за счет 
средств муниципальных дорожных фондов сельских 
поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких 
контрактов или иных договоров

48 001 11651040020000140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений

49 001 11690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисленные в бюджет поселений

50 001 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
51 001 11702020100000180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

52 001 11714030100000180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
поселений

53 001 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
54 001 20215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
55 001 20215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов
56 001 20202051100000151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных 

целевых программ
57 001 20202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений
58 001 20235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

59 001 20203999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений
60 001 20204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений
61 001 20705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
62 001 20805000100000180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

63 001 21860010100000151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

64 001 21860020100000151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов

65 001 21960010100000151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

66 001 11403050100000440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу)



67 001 11105313100000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений

68 001 11105325100000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, находящихся 
в собственности сельских поселений

69 001 11406313100000430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений

70 001 11621050100000140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава  администрации

Разветьевского сельсовета С.В. Чебанов


